
 

 

Stránka 1 z 4 

 

              č. 90/6/49 - 2012 

 

DODATEK č. 1 
Smlouvy č. 90/6/49 - 2012 o připojení účastníka do Velké infrastruktury CESNET 

uzavřené mezi níže uvedenými smluvními stranami 11. 4. 2014 (dále jen „Smlouva“) 
 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

1.           Masarykova univerzita  

 Sídlo:   Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 
IČ:    00216224 

DIČ:     CZ00216224 

Bankovní spojení:   

 

      Zastoupená:  prof. RNDr. Luďkem Matyskou, CSc., ředitelem 

 Ústavu výpočetní techniky Masarykovy univerzity, který je z důvodu 

nepřítomnosti zastoupen pro účely podpisu této smlouvy 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX na 

základě pověření 

(dále jen „Organizace“) 

 

a 

 

2. Regionální rada regionu soudržnosti Jihovýchod 
 Sídlo:   Kounicova 271/13, 602 00 Brno  

 IČ:  75082241 

 Bankovní spojení:   

Zastoupená:  Ing. Arturem Zatloukalem, ředitelem 

  Úřadu Regionální rady regionu soudržnosti Jihovýchod, na základě 

plné moci 

(dále jen „Účastník“) 

 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly podle ustanovení odst. 8.2 Smlouvy na následujícím 

Dodatku č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 1“): 

 

 

        

Článek 2 

Změny ve smlouvě 

2.1. Ustanovení odstavců 4.1. až 4.6. v článku 4 (Specifikace užívaných služeb a poplatků za služby) 

Smlouvy,  zní nově takto: 

„4.1. Organizace umožní Účastníkovi přístup do Infrastruktury prostřednictvím svého Zařízení 

v režimu 20 Mbit/s+. Tento režim znamená trvale dosažitelnou rychlost 50 Mbit/s s možností 

krátkodobého překročení až do rychlosti 50 Mbit/s. Sdružení je oprávněno omezit rychlost 

přístupu Účastníka podle tohoto odstavce na 20 Mbit/s v případě, že zatížení propojení s místem 

přítomnosti (Access Point) Infrastruktury překročí v jakémkoliv měsíci hodnotu odpovídající 

v průměru 20 Mbit/s v kterémkoliv směru. 

V rámci přístupu do Infrastruktury zajistí Organizace Účastníkovi i přístup k následujícím 

službám, poskytovaným Sdružením: 

a) datovému úložišti - limit 2 TB (detailní informace viz 

 http://www.cesnet.cz/sluzby/datova-uloziste/),  



 

 

Stránka 2 z 4 

 

b) ke službě FTAS (detailní informace viz 

 http://www.cesnet.cz/sluzby/sledovani-provozu-site/sledovani-ip-provozu/), 

c) ke službě Filesender (http://www.cesnet.cz/sluzby/filesender/),  

d) ke službě ownCloud pro ukládání a synchronizaci dat individuálních uživatelů 

(zaměstnanců) Účastníka (http://www.cesnet.cz/sluzby/owncloud/), 

e) k videokonferenčnímu řešení pro komunikaci vzdálených uživatelů, v  kapacitě podle 

dostupných zdrojů v čase na základě rezervace 

(http://www.cesnet.cz/sluzby/videokonference/), 

f) k webkonferenčnímu řešení pro komunikaci vzdálených uživatelů, v kapacitě podle 

dostupných zdrojů v čase na základě rezervace 

(http://www.cesnet.cz/sluzby/videokonference/), 

g) k infrastruktuře pro streaming a multimediální přenosy, v kapacitě podle dostupných zdrojů 

v čase na základě individuální domluvy (http://www.cesnet.cz/sluzby/streaming/),  

h) k archivu multimediálních materiálů (http://www.cesnet.cz/sluzby/videoarchiv/),  

i) ke službě Antispam Gateway – antispamová a antivirová kontrola příchozí pošty 

(https://www.cesnet.cz/sluzby/antispam-gateway/),  

j) ke službě Záložní poštovní server (https://www.cesnet.cz/sluzby/zalozni-postovni-server/),  

k) ke službám Certifikační autority (http://www.cesnet.cz/sluzby/pki-public-key-infrastructure/), 

l) k zapojení do infrastruktury eduroam (http://www.eduroam.cz), 

m) ke konzultacím při řešení bezpečnostních incidentů  

(http://www.cesnet.cz/sluzby/reseni-bezpecnostnich-incidentu/). 

 

4.2. Organizace zajistí propojení (poslední míli) mezi sítí Účastníka a Zařízením trvale 

dosažitelnou rychlostí  50 Mbit/s.  

   Propojení bude zakončeno na adrese:  Kounicova 271/13, 602 00 Brno 

   

Účastník je srozuměn s tím, že Sdružení je oprávněno omezit rychlost přístupu Účastníka dle 

bodu 4.1. této smlouvy na 20 Mbit/s, pokud zatížení propojení „20 Mbit/s+“ dle bodu  4.1. 

této smlouvy překročí v některém měsíci hodnotu odpovídající v průměru 20 Mbit/s  

v kterémkoliv směru. 

 

4.3. Účastník uhradí za přístup do Infrastruktury uvedené v odstavci 4.1.  poplatek ve výši   

                                         

 

4.4. Účastník uhradí za propojení uvedené v odstavci 4.2. jednorázový zřizovací poplatek 

       

 

4.5. Účastník bude hradit za propojení uvedené v odstavci 4.2. poplatky   

                          

 

4.6. Celkové  poplatky Účastníka dle bodu 4.3. a  4.5.  

                                      8 200,- Kč   měsíčně bez DPH.  

     1 722,- Kč        DPH 21% 

                9 922,- Kč  měsíčně včetně DPH 21% 

 

Daň z přidané hodnoty bude účtována dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů.“  

 

 

2.2. V odstavci 5.1. zní ustanovení písmene b) nově takto: 

 „b) administrativní kontakt:  

           

           

 

2.3      V článku 5 (Organizační ujednání) Smlouvy zní ustanovení odstavce 5.2. nově takto:  



 

 

Stránka 3 z 4 

 

„5.2. Organizace ustanovila pro jednání s Účastníkem v technických a administrativních 

záležitostech následující osoby: 

a) technický kontakt:        

      b) administrativní kontakt:         

           

 

2.4     V článku 5 se doplňují tato nová ustanovení 5.4. a 5.5. v tomto znění: 

        „5.4. Organizace je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů (dále „ZFK"), osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo z 

veřejné finanční podpory, tj. Organizace je povinna podle § 13 ZFK poskytnout požadované 

informace a dokumentaci kontrolním orgánům (Řídicímu orgánu Operačního programu 

Technická pomoc - Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, Ministerstvu financí ČR, Evropské 

komisi, Evropskému účetnímu dvoru, Evropskému úřadu pro boj proti podvodům, Nejvyššímu 

kontrolnímu úřadu, příslušnému finančnímu úřadu a dalším oprávněným orgánům) a vytvořit 

kontrolním orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující se k předmětné zakázce, na 

jejímž základě byla uzavřena tato Smlouva, a předmětu plnění dle této Smlouvy a poskytnout 

kontrolním orgánům součinnost. 

5.5. Organizace je povinna uchovávat veškeré originální dokumenty související s realizací 

zakázky a předmětem plnění dle této Smlouvy po dobu uvedenou v závazných právních 

předpisech České republiky upravujících oblast úschovy účetních dokladů, zároveň však 

alespoň minimálně do 31. prosince 2027. Po tuto dobu je Organizace povinna umožnit osobám 

oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním 

zakázky a Smlouvy.“ 

 

2.5.     V článku 6 se doplňuje nové ustanovení 6.12 v tomto znění: 

„6.12. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy Organizace stane nespolehlivým plátcem ve 

smyslu ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), je povinna tuto skutečnost okamžitě ohlásit 

Účastníkovi. Smluvní strany se dohodly, že stane-li se Organizace tzv. nespolehlivým 

plátcem, bude Účastník hradit daň z přidané hodnoty za zdanitelné plnění dle této smlouvy 

přímo příslušnému správci daně. Účastníkem takto provedená úhrada je považována za 

uhrazení příslušné části ceny plnění rovnající se výši daně z přidané hodnoty fakturované 

Organizací za toto plnění. Pokud povinnost uhradit daň z přidané hodnoty za Organizaci 

z titulu ručení příjemce zdanitelného plnění dle zákona o DPH vznikne Účastníkovi po 

provedení úhrady zdanitelného plnění, kterého se tato povinnost týká, dohodly se smluvní 

strany, že uhrazenou částku DPH započte Účastník v rámci dalších plateb Organizaci. Nemá-li 

Účastník vůči Organizaci již žádné závazky, na které by uhrazenou částku daně z přidané 

hodnoty mohl Účastník započíst, je Organizace povinna uhrazenou částku daně z přidané 

hodnoty okamžitě Účastníkovi uhradit. Je-li součástí povinnosti k úhradě vzniklé Účastníkovi 

z titulu ručení dle zákona o DPH i příslušenství daně, postupuje se v případě tohoto 

příslušenství obdobně tak, jak je uvedeno výše v případě samotné částky daně z přidané 

hodnoty." 

 

2.6.   Příloha č. 1 a 2 Smlouvy se nahrazuje v plném rozsahu dokumentem s názvem Podmínky 

přístupu k E-infrastruktuře CESNET (dále jen „Podmínky přístupu“), který je přílohou 

tohoto Dodatku č. 1. 

 

 

Článek 3 

Závěrečná ustanovení 

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 1, se nemění. 



 

 

Stránka 4 z 4 

 

3.2. Smluvní strany se dohodly, že Organizace bude předmět plnění dle Smlouvy ve znění 

Dodatku č. 1 poskytovat Účastníkovi od 1. dubna 2018. 

3.3. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a 

účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv (viz níže odst. 3.4. a 3.5.). 

3.4. Obě smluvní strany jsou povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoRS“). Smluvní strany se dohodly, že 

Organizace zveřejní tento dodatek, jakož i Smlouvu a veškeré předchozí či následné 

dodatky či dohody, které Smlouvu jakýmkoliv způsobem mění, doplňují, nahrazují či 

ruší v registru smluv provozovaném Ministerstvem vnitra; zveřejnění v registru smluv 

je podmínkou účinnosti tohoto Dodatku č. 1 i jakýchkoliv zmíněných následných 

dodatků či dohod ohledně Smlouvy. 

3.5. Organizace se zavazuje, že zajistí uveřejnění Dodatku č. 1 v registru smluv bez 

zbytečného odkladu, tak aby byla zajištěna jeho účinnost nejpozději 1. dubna 2018. 

Současně s Dodatkem č. 1 uveřejní Organizace i Smlouvu. O uveřejnění bude 

neprodleně informovat Účastníka prostřednictvím osoby uvedené jako jeho 

administrativní kontakt. 

3.6. Dodatek je vyhotoven ve třech výtiscích s platností originálu, z nichž Organizace obdrží 

dva výtisky a Účastník jeden výtisk. Smluvní strany souhlasí, aby Organizace předala 

jeden výtisk Sdružení a aby Sdružení zveřejnilo údaje o způsobu připojení Účastníka 

s výjimkou osobních údajů vztahujících se k osobám uvedeným za Účastníka v bodě 5.1 

Smlouvy a jeho bankovního spojení. 

3.7. Organizace prohlašuje, že je správcem pouze technické sítě a nemá přístup k žádným 

osobním údajům, které mohou být obsahem elektronické komunikace odesílané či 

přijímané Účastníkem a odpovídá za to, že k těmto osobním údajům nemá přístup ani 

Sdružení. V případě nepravdivosti tohoto prohlášení je Organizace povinna nahradit 

Účastníkovi vzniklou škodu. 

3.8. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha obsahující „Podmínky přístupu k E-

infrastruktuře CESNET“. 

3.9. Smluvní strany si tento Dodatek č. 1 přečetly a s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují 

podpisy svých oprávněných zástupců, stejně jako skutečnost, že tento Dodatek č. 1 

uzavírají na základě své pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni, ani pod nátlakem ani za 

nápadně nevýhodných podmínek. 

 

V Brně dne …………………… 

 

Za Účastníka:                                                                                      

 

 

 

 

 V Brně dne …………………… 

 

Za Organizaci: 

Ing. Artur Zatloukal, 

ředitel Úřadu Regionální rady regionu  

soudržnosti Jihovýchod, na základě plné moci 

 

 

  

 

na základě pověření ředitele Ústavu 

výpočetní techniky Masarykovy univerzity 

 

 




